
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

Об утверждении пунктов проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам среднего общего образования, единого 

государственного экзамена и распределения между ними участников 
экзаменов в досрочный период на территории Орловской области в 2020 году 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 
от 7 ноября 2018 года № 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования», приказами Департамента образования 
Орловской области от 4 февраля 2020 года № 125 «Об определении мест 
расположения пунктов проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам среднего общего образования в форме 
государственного выпускного экзамена на базе образовательных организаций 
и государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования на дому на территории Орловской области 
в 2020 году», от 22 января 2020 года № 71 «Об определении мест 
расположения пунктов проведения единого государственного экзамена 
на территории Орловской области в 2020 году», по согласованию 
с государственной экзаменационной комиссией Орловской области 
для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования (протокол от 4 февраля 2020 года 
№ 6) в целях организованного проведения досрочного периода 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования и единого государственного экзамена 
п р и к а з ы в а ю : 

1 Утвердить для проведения с 20 марта по 13 апреля 2020 года 
досрочного периода государственной итоговой аттестации 



по образовательным программам среднего общего образования и единого 
государственного экзамена: 

1.1. Пункты проведения экзаменов (далее - ППЭ) в досрочный период 
на территории Орловской области в 2020 году согласно приложению 1; 

1.2. Распределение участников экзаменов по ППЭ в досрочный период 
на территории Орловской области в 2020 году согласно приложению 2. 

2. Управлению общего образования Департамента образования 
Орловской области довести приказ до сведения руководителей органов 
местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере 
образования, профессиональных образовательных организаций, директоров 
казенного учреждения Орловской области «Нарышкинская средняя 
общеобразовательная школа при исправительном учреждении», казенного 
учреждения Орловской области «Шаховская средняя общеобразовательная 
школа при исправительном учреждении», бюджетного учреждения 
Орловской области «Региональный центр оценки качества образования». 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 
управления общего образования Патову Т. К. 

Член Правительства Орловской области -
руководитель Департамента образования 

Орловской области Т. В. Крымова 



Приложение 1 
к приказу Департамента 

образс^вани^ррловской области 
ШМШ.ь 

ПУНКТЫ 
проведения экзаменов в досрочный период 

на территории Орловской области в 2020 году 

№ 
п/п Код 

Наименование образовательной 
организации, на базе которой 
расположен пункт проведения 

экзамена 

Адрес пункта 
проведения 

экзамена 

Форма 
проведения 

1. 032 

Казенное общеобразовательное 
учреждение Орловской области 
«Некрасовская школа-интернат для 
детей - сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей» 

302506, Орловская 
область, 

Орловский район, 
д. Некрасовка 
тел. 41-64-68 

Единый 
государственный 

экзамен 
(далее - ЕГЭ) 

2. 034 

Федеральное казенное 
профессиональное образовательное 
учреждение № 68 Федеральной 
службы исполнения наказания 

303222, Орловская 
область, Кромский 
район, с. Шахово 

Государственный 
выпускной 

экзамен 
(далее - ГВЭ) 

3. 036 

Казенное общеобразовательное 
учреждение Орловской области 
«Нарышкинская средняя 
общеобразовательная школа при 
исправительном учреждении» 

303900, Орловская 
область, Урицкий 

район, 
п.г.т. Нарышкино, 

ул. Заводская, 
Д. 62 

ЕГЭ и ГВЭ 



Приложение 2 
к приказу Департамента 

образования/Орловской области 
от j (решм 

Распределение 
участников экзаменов по пунктам проведения экзаменов в досрочный период 

на территории Орловской области в 2020 году 

№ 
п/п Пункт проведения экзаменов Форма проведения Категория участников экзаменов 

1. 032 - Казенное общеобразовательное 
учреждение Орловской области 
«Некрасовская школа-интернат 
для детей - сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей» 

Единый 
государственный 

экзамен (далее - ЕГЭ) 

Выпускники прошлых лет Орловской области 1. 032 - Казенное общеобразовательное 
учреждение Орловской области 
«Некрасовская школа-интернат 
для детей - сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей» 

Единый 
государственный 

экзамен (далее - ЕГЭ) 
Обучающиеся профессиональных образовательных организаций 
Орловской области 

1. 032 - Казенное общеобразовательное 
учреждение Орловской области 
«Некрасовская школа-интернат 
для детей - сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей» 

Единый 
государственный 

экзамен (далее - ЕГЭ) 
Обучающийся текущего года муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - лицея № 4 имени Героя 
Советского Союза Г. Б. Злотина г. Орла 

2. 034 - Федеральное казенное 
профессиональное образовательное 
учреждение № 68 Федеральной службы 
исполнения наказания 

Государственный 
выпускной экзамен 

(далее - ГВЭ) 

Обучающиеся казенного общеобразовательного учреждения 
Орловской области «Шаховская средняя общеобразовательная 
школа при исправительном учреждении» 

3. 036 - Казенное общеобразовательное 
учреждение Орловской области 
«Нарышкинская средняя 
общеобразовательная школа 
при исправительном учреждении» 

гвэ Обучающиеся казенного общеобразовательного учреждения 
Орловской области «Нарышкинская средняя 
общеобразовательная школа при исправительном учреждении» 

3. 036 - Казенное общеобразовательное 
учреждение Орловской области 
«Нарышкинская средняя 
общеобразовательная школа 
при исправительном учреждении» 

ЕГЭ Выпускник прошлых лет, отбывающий наказание в виде лишения 
свободы в ФКУ ИК-5 УФСИН России 
по Орловской области 


